
 

Dosen : ANI YORAENI 

Mata Kuliah : BAHASA INDONESIA 

 SKS : 2 SKS 

Kelas : 11.8C.05 

Jumlah Mahasiswa : 23 

 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kaji Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

 

01 

 

EL1-A6 

 

16 Maret 

2023 

 KONSEP BAHASA FUNGSI BAHASA DAN 

SIFAT BAHASA 

pertemuan 1 konsep bahasa fungsi bahasa dan sifat 

bahasa perkuliahan dilaksanakan secara daring 

menggunakan media zoom wag dan elnusa berlangsung 

dengan baik materi disampaikan secara tuntas 

mahasiswa aktif dalam tanya jawab dan latihan soal  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-20:10 

Masuk : 

18:50.00 

Keluar : 

20:10:48 

 

 

 

 

02 

 

 

EL1-A6 

 

 

 

 

20 Maret 2023 

(KP) 
 RAGAM DAN LARAS BAHASA pertemuan 2 pokok bahasan ragam bahasa perkuliahan 

dilaksanakan secara daring menggunakan media wag 

dan elnusa berlangsung dengan baik materi disampaikan 

secara tuntas mahasiswa aktif dalam tanya jawab dan 

latihan soal serta melalui video youtube nusa mandiri 

pertemuan 2  tentang ragam dan laras bahas forum 

diskusi dan tugas latihan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-20:10 

Masuk : 

18:53:40 

Keluar : 

20:00:55 

 

 

 

03 

EL1-A6 30  Maret 2023   PEDOMAN UMUM EJAAN BAHASA    

INDONESIA 

pertemuan 3 pokok bahasan pedoman umum ejaan 

bahasa indonesia perkuliahan dilaksanakan secara 

daring menggunakan media wag dan elnusa berlangsung 

dengan baik materi disampaikan secara tuntas 

mahasiswa aktif dalam tanya jawab dan latihan soal  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-20:10 

Masuk : 

18:57:18 

Keluar : 

20:00:22 

04 EL1-A6 6 April 2023 KALIMAT EFEKTIF DALAM PENULISAN 1  

pertemuan 4 pokok bahasan kalimat dan kalimat efektif 
dalam penulisan perkuliahan dilaksanakan secara daring 
menggunakan media wag dan elnusa berlangsung 
dengan baik materi disampaikan secara tuntas 
mahasiswa aktif dalam tanya jawab. 

 

 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

18:50-20:10 

Masuk : 

18:53:59 

Keluar : 

20:51:43 



 

 

 

 

05 

EL1-A6  

 

13April 2023 

KALIMAT EFEKTIF DALAM PENULISAN 2 
 pertemuan 5 dengan pokok bahasan kalimat dan efektif 

dalam penulisan perkuliahan dilaksanakan secara daring 

dengan menggunakan aplikasi elnusa dan wag kelas 

dengan pemaparan materi tanya jawab dan diskusi 

mahasiswa  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-20:10 

Masuk : 

18:54:02 

Keluar : 

20:00:09 

 

 

 

06 

EL1-A6  

 

4 Mei 2023 

KALIMAT EFEKTIF DALAM PENULISAN 3 
pertemuan 6 dengan pokok bahasan kalimat dan efektif 

dalam penulisan perkuliahan dilaksanakan secara 

daring dengan menggunakan aplikasi elnusa dan wag 

kelas dengan pemaparan materi tanya jawab dan 

diskusi dan simulasi uts. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-

20:10 

Masuk : 

18:50:45 

Keluar : 

20:00:51 

 

 

 

07 

EL1-A6 11 Mei 2023 KUIS Pemberian soal kuis Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-20:10 

Masuk : 

18:51:43 

Keluar : 

20:03:55 

08  EL1-A6 18 Mei 2023 UTS Pemberian Soal UTS - 

 

09 

EL1-A6 25 Mei  2023  PARAGRAF ATAU ALINEA DALAM TEKS pertemuan 9 dengan pokok bahasan paragraf atau alinea 

dalam teks perkuliahan dilaksanakan secara daring 

dengan menggunakan aplikasi elnusa dan wag kelas 

dengan pemaparan materi tanya jawab dan diskusi dan 

latihan soal  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-20:10 

Masuk : 

18:50:00 

Keluar : 

20:06:13 

 

 

 

10 

EL1-A6  

 

 

5 Juni 2023 

(KP) 

 

  JENIS-JENIS PARAGRAF 

pertemuan 10 dengan pokok bahasan jenis-jenis 

paragraf perkuliahan dilaksanakan secara daring dengan 

menggunakan aplikasi elnusa dan wag kelas dengan 

pemaparan materi tanya jawab, diskusi dan latihan soal  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-20:10 

Masuk : 

18:51:43 

Keluar : 

20:03:55 

 

 

 

11 

EL1-A6  

 8 Juni 2023 

 JENIS TULISAN  pertemuan 11 dengan pokok bahasan jenis-jenis tulisan 

perkuliahan dilaksanakan secara daring dengan 

menggunakan aplikasi elnusa dan wag kelas dengan 

pemaparan materi tanya jawab dan diskusi dan latihan 

soal. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-20:10 

Masuk : 

18:52:13 

Keluar : 



20:03:34 

 

 

 

12 

EL1-A6  

 

 

15 Juni 2023 

 KUTIPAN DAN SISTEM RUJUKAN pertemuan 12 dengan pokok bahasan jenis-jenis tulisan 

perkuliahan dilaksanakan secara daring dengan 

menggunakan aplikasi elnusa dan wag kelas dengan 

pemaparan materi tanya jawab dan diskusi dan latihan 

soal. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-20:10 

Masuk : 

18:34:34 

Keluar : 

21:31:26 

 

 

 

13 

EL1-A6  

 

 

22 Juni 2023 

 TEKNIS PENULISAN DAFTAR PUSTAKA pertemuan 13 dengan pokok bahasan jenis-jenis tulisan 

perkuliahan dilaksanakan secara daring dengan 

menggunakan aplikasi elnusa dan wag  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-20:10 

Masuk : 

18:35:09 

Keluar : 

21:51:21 

 

14 
EL1-A6  

3 Juli 2023 

 

 TOPIK TESIS DAN KERANGKA KARANGAN 

pertemuan 14 dengan pokok bahasan jenis-jenis tulisan 

perkuliahan dilaksanakan secara daring dengan 

menggunakan aplikasi elnusa dan wag 

Tepat Waktu 
Jadwal: 

18:50-20:10 

Masuk : 

18:53:55 
Keluar : 

20:00:03 

 

 

 

15 

EL1-A6  

 

 

6 Juli 2023  

KUIS Pemberian Soal Kuis Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-20:10 

Masuk : 

18:50:01 

Keluar : 

20:00:09 

16 EL1-A6 13 Juli 2023 UAS - - 



 

 

Presensi Mahasiswa 11.8C.05 

 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11190298 beta aprianti 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12 

2 11190325 yosefina 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 10 

3 11190326 yusniawati 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

4 11190331 rhomda ayu nopitasari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

5 11190357 dian reza fauzy 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

6 11190364 devi ratna sari lase 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

7 11190373 denilson 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

8 11190374 dandi irawan putra 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

9 11190376 elsyah dwi meyvia putri 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 9 

10 11190379 muhammad ervany dwi 

pangga 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11 11190393 gita indriani 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 4 

12 11190407 wibenia ndruru 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

13 11190423 bagas wahyu illahi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 12 

14 11190433 diah mutia aulia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15 11190461 andriyan widi saputra 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

16 11190478 nisa almaida 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

17 11190484 maesy carolina sianturi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

18 11190515 siti robiah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19 11190526 yudha febriyanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

20 11190534 EKA CAHYANI 

FEBRIANTI 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 11190555 muhammad arifin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

22 11190559 mussaropatul hania 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

23 11190573 neltalina lajira 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 12 

 
 

 

 

 

 

 



Penilaian 11.8C.05 

 

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS  

Nilai 
UAS  

Nilai 
Absen  

Nilai 
Tugas  Grade 

1 11190298 BETA APRIANTI 78 88 86 50 B 

2 11190325 YOSEFINA 92 92 71 78 A 

3 11190326 YUSNIAWATI 88 76 93 65 A 

4 11190331 RHOMDA AYU NOPITASARI 96 94 100 84 A 

5 11190357 DIAN REZA FAUZY 94 84 100 90 A 

6 11190364 DEVI RATNA SARI LASE 90 54 100 75 B 

7 11190373 DENILSON 92 84 100 80 A 

8 11190374 DANDI IRAWAN PUTRA 76 68 93 80 B 

9 11190376 ELSYAH DWI MEYVIA PUTRI 84 86 64 65 B 

10 11190379 
MUHAMMAD ERVANY DWI 
PANGGA 90 68 100 85 A 

11 11190393 GITA INDRIANI 0 84 29 40 D 

12 11190407 WIBENIA NDRURU 76 68 100 78 B 

13 11190423 BAGAS WAHYU ILLAHI 78 50 86 78 B 

14 11190433 DIAH MUTIA AULIA 96 96 100 83 A 

15 11190461 ANDRIYAN WIDI SAPUTRA 80 64 86 75 B 

16 11190478 NISA ALMAIDA 48 26 100 88 C 

17 11190484 MAESY CAROLINA SIANTURI 88 86 100 65 A 

18 11190515 SITI ROBIAH 82 68 100 85 A 

19 11190526 YUDHA FEBRIYANTO 70 72 100 80 B 

20 11190534 EKA CAHYANI FEBRIANTI 0 0 0 0 E 

21 11190555 MUHAMMAD ARIFIN 82 72 93 80 A 

22 11190559 MUSSAROPATUL HANIA 96 92 86 65 A 

23 11190573 NELTALINA LAJIRA 58 66 86 40 C 
 

 

 


